
令和７年度
予算額

前年度予算額
(法人前参考)

増減 備考

0 0 0
400,000 400,000 0
300,000
100,000

7,042,000 6,425,000 617,000

40,000 0 40,000
40,000 0 40,000 参加費

0 0 0

1,500,000 1,150,000 350,000
0 0 0

1,300,000 1,000,000 300,000 各まつり負担金等

200,000 150,000 50,000 レシートラリー参加費

120,000 120,000 0
120,000 120,000 0 施設利用料

800,000 760,000 40,000
320,000 300,000 20,000
180,000 180,000 0
300,000 280,000 20,000

40,000 30,000 10,000
30,000 20,000 10,000 参加費

5,000 5,000 0 参加費

5,000 5,000 0 参加費

4,542,000 4,365,000 177,000
4,542,000 4,365,000 177,000

12,710,000 10,409,000 2,301,000
600,000 0 600,000
310,000 409,000 ▲ 99,000

11,800,000 10,000,000 1,800,000
1,540,000 2,300,000 ▲ 760,000
1,540,000 2,300,000 ▲ 760,000

26,000 26,000 0
7,000 4,500 2,500

19,000 21,500 ▲ 2,500
21,718,000 19,560,000 2,158,000

一般社団法人二宮町観光協会
令和７年度　収支予算書

（令和７年４月１日～令和８年３月３１日）

Ⅰ事業活動収支の部

科目

⑥雑収入

（９）地方公共団体等から委託され
　　　る観光事業の受託事業収益
　　町民センター受付業務委託料
④受取補助金等
　国等補助金

（４）観光資源の保護と開発事業収益

　　ふるさとの家利用料
（６）観光物品等の開発、宣伝、及
　　　びその支援事業収益
　　にの屋委託販売手数料受取
　　観光グッズ販売収益
　　イベント販売収益

１事業活動収支
①特定資産運用収入
②会費収入
　正会員会費収入

　県補助金
　町補助金
⑤寄付金収入
　法人化運営事業収入（譲渡）

　賛助会員会費収入
③事業収益
（１）観光宣伝及び観光客の誘致事
　　　業収益

（２）観光に関する情報の収集及び
　　　提供事業収益
（３）観光に関するイベントの開催
　　　事業収益

（７）観光に関わる団体・個人等の
　　　支援及び連携の推進事業収益
　　観光ツアー参加費

　　観光客誘客ツアー参加費

　　つるし飾り講習会参加費
　　観光ガイドボランティア参加費

　　観光フォトコンテスト
　　ふるさとまつり
　　菜の花ウォッチング

　受取利息
　雑収入
事業活動収入計（A）



525,000 1,032,000 ▲ 507,000
125,000 30,000 95,000 広告費

55,000
70,000

200,000 202,000 ▲ 2,000 通年ポスター

200,000
0 800,000 ▲ 800,000 にのみやまち子の休日

200,000 0 200,000 体験ツアーなど

14,000
5,000
5,000

110,000
17,000
10,000

6,000
30,000

3,000

200,000 200,000 0
200,000 200,000 0 周遊マップなど

200,000

4,968,000 4,090,000 878,000
168,000 190,000 ▲ 22,000 審査・作品展示など

3,000
5,000

45,000
5,000

90,000
20,000

3,500,000 2,800,000 700,000 イベント開催費

50,000
3,000
3,000

3,096,000
32,000
60,000

2,000
18,000

226,000
5,000
5,000

1,300,000 1,100,000 200,000 イベント開催費

20,000
12,000

120,000
200,000
200,000
170,000
350,000

10,000
210,000

3,000
5,000

　　印刷製本費

（３）観光に関するイベントの開催
　　　事業費

　観光パンフレット

　観光フォトコンテスト
　　会議費
　　通信運搬費

（２）観光に関する情報の収集及び
　　　提供事業費
　観光地図などの作成
　　印刷製本費

　　会議費

　　印刷製本費
　　広告宣伝費

　　消耗品費

　　印刷製本費
　　保険料
　　諸謝金

　　諸謝金
　ふるさとまつり（町制90周年）

　観光インフォメーション
　　広告宣伝費
　　委託費
　観光ポスター

２事業活動支出
①事業費支出
（１）観光宣伝及び観光客の誘致事
　　　業費

　　雑費

　観光客誘客ツアー
　　会議費
　　旅費交通費
　　通信運搬費
　　委託費
　　消耗品費

　　印刷製本費
　　光熱水料費
　　保険料
　　諸謝金
　　手数料

　　旅費交通費
　　通信運搬費
　　委託費
　　消耗品費

　　広告宣伝費
　　委託費
　　消耗品費
　　印刷製本費

　　雑費
　菜の花ウォッチング（町制90周年）

　　会議費
　　旅費交通費
　　通信運搬費

　　保険料
　　諸謝金
　　手数料
　　雑費



300,000 245,000 55,000
300,000 245,000 55,000 維持管理費

223,000
15,000
44,000

2,000
16,000

1,448,000 759,000 689,000
646,000 241,000 405,000 オンラインショップ

330,000
141,000

25,000
150,000
386,000 294,000 92,000 カレンダー等

150,000
20,000

6,000
140,000

70,000
416,000 224,000 192,000 外部出店

150,000
30,000
15,000
17,000
30,000

150,000
24,000

320,000 310,000 10,000
240,000 230,000 10,000 産業能率大学

55,000
20,000

5,000
110,000

15,000
10,000

2,000
20,000

3,000
80,000 80,000 0 講習会

10,000
10,000
20,000
40,000

3,527,000 3,372,000 155,000
3,527,000 3,372,000 155,000
3,527,000
3,327,000

200,000
11,288,000 10,008,000 1,280,000

　　手数料

（６）観光物品等の開発、宣伝、及
　　　びその支援事業費

（７）観光に関わる団体・個人等の
　　　支援及び連携の推進事業費

　イベント販売
　　商品（仕入）
　　販売促進費
　　旅費交通費
　　通信運搬費

　観光グッズ開発

　　販売促進費
　　通信運搬費
　　委託費
　　印刷製本費

　　賃借料

　　通信費
　　通信運搬費

　にの屋の管理運営

　　諸謝金

　　商品（仕入）

　　商品（仕入）

　　賃借料

　　消耗品費
　　印刷製本費
　　保険料
　　諸謝金
　　雑費

　産学連携（花がら摘み等）
　　会議費
　　旅費交通費
　　通信運搬費
　　委託費

（９）地方公共団体等から委託され
　　　る観光事業の受託事業費
　町民センター受付業務
　人件費

　GNP事業（つるし飾り等講習会等）
　　消耗品費
　　印刷製本費
　　保険料
　　諸謝金

事業費支出計

　　給料手当
　　福利厚生費

　　手数料

　ふるさとの家の管理運営
　　委託費
　　消耗品費
　　光熱水料費
　　保険料

（４）観光資源の保護と開発事業費



6,832,000 7,527,000 ▲ 695,000
6,018,000

814,000
2,385,000 2,025,000 360,000

80,000
50,000

141,000
63,000

200,000
400,000
460,000

36,000
581,000

34,000
4,000

161,000
50,000

120,000
5,000

9,217,000 9,552,000 ▲ 335,000
20,505,000 19,560,000 945,000

1,213,000 0 1,213,000

0 0 0
0 0 0

0 0 0
0 0 0
0 0 0

1,213,000 0
0 -

1,213,000 -

Ⅱ投資活動収支の部
１投資活動収入
　投資活動収入
投資活動収入計
２投資活動支出

投資活動支出計
投資活動収支差額

当期収支差額
前期繰越収支差額
次期繰越収支差額

　特定資産取得支出

②管理費支出
　人件費

事業活動収支差額（A）－（B）

　　図書購買費
　　手数料
　　雑費
管理費支出計
事業活動支出計（B）

　　燃料費
　　賃借料
　　保険料
　　租税公課
　　諸会費

　　通信費
　　通信運搬費
　　委託費
　　消耗品費
　　備品

　　給料手当
　　福利厚生費
　事務費
　　会議費
　　旅費交通費


